



# QUALITY & RELIABILITY-ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΥΨΗΛΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΑΒΕΕ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 26926/06/Β/92/83, Διεύθυνση έδρας εταιρείας: Κονίτσης 11β, 15125, Μαρούσι

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ 31/03/2012 (01/01/2012 - 31/03/2012)

(Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας QUALITY & RELIABILITY Α.Ε. και των ενοποιημένων στοιχείων του Ομίλου. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση του διαδικτύου της εταιρείας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όπως αυτή απαιτείται.

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων:	29/5/2012
Δ/ση διαδικτύου εταιρείας:	www.qnr.com.gr

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.03.2012	31.12.2011	31.03.2012	31.12.2011
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	138.381,40	124.081,02	138.381,40	124.081,02
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	397.877,00	420.762,00	397.877,00	420.762,00
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	833.670,21	954.281,16	871.268,14	991.879,09
Αποθέματα	78.017,00	78.005,00	78.017,00	78.005,00
Απαιτήσεις από πελάτες	2.762.254,92	3.397.906,33	2.746.591,90	3.382.243,31
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	4.878.002,26	4.926.145,50	4.891.221,29	4.949.479,03
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	135.421,50	135.421,50	135.421,50	135.421,50
Ομάδα στοιχείων διακοπείων δραστηριότητας	4.418,37	4.418,37	0,00	0,00
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>9.228.042,66</b>	<b>10.041.020,88</b>	<b>9.258.778,23</b>	<b>10.081.870,95</b>

## ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.03.2012	31.12.2011	31.03.2012	31.12.2011
Μετοχικό κεφάλαιο	12.852.206,40	12.852.206,40	12.852.206,40	12.852.206,40
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	-5.909.046,96	-5.782.354,90	-5.719.876,49	-5.592.010,63
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)</b>	<b>6.943.159,44</b>	<b>7.069.851,50</b>	<b>7.132.329,91</b>	<b>7.260.195,77</b>
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	-22.632,07	-23.198,10	0,00	0,00
<b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)</b>	<b>6.920.527,37</b>	<b>7.046.653,40</b>	<b>7.132.329,91</b>	<b>7.260.195,77</b>
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	140.835,59	170.332,98	140.587,59	170.146,98
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	1.070.000,00	1.120.238,21	1.070.000,00	1.120.238,21
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.069.889,07	1.677.005,66	915.041,48	1.530.470,74
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	819,25	819,25	819,25	819,25
Ομάδα στοιχείων διακοπείων δραστηριότητας	25.971,38	25.971,38	0,00	0,00
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (δ)</b>	<b>2.307.515,29</b>	<b>2.994.367,48</b>	<b>2.126.448,32</b>	<b>2.821.675,18</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)</b>	<b>9.228.042,66</b>	<b>10.041.020,88</b>	<b>9.258.778,23</b>	<b>10.081.870,95</b>

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΩΝ (ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.03.2012	31.03.2011	31.03.2012	31.03.2011
Έμμεση μέθοδος				
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	1.964,92	-329.758,39	163,09	-359.212,61
Κέρδη προ φόρων (διακοπείες δραστηριότητες)	0,00	-17.225,16	0,00	0,00
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	36.019,05	13.524,06	36.019,05	13.524,06
Απομειώσεις ενσώματων και άυλων πάγιων περιουσιακών στοιχείων	0,00	0,00	0,00	0,00
Προβλέψεις	-29.497,39	-393.816,68	-29.559,39	-393.878,68
Αποτελέσματα (έσοδα & έξοδα, κέρδη & ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-26.011,88	-37.978,63	-26.011,88	-37.978,63
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	34.378,22	28.665,75	34.261,92	28.382,75
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογ/αίων κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση / αύξηση αποθεμάτων	-12,02	91.697,73	-12,02	91.697,73
Μείωση / αύξηση απαιτήσεων	250.844,11	830.215,69	258.275,18	861.337,84
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	-607.116,59	-815.414,75	-615.429,25	-838.978,04
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-34.378,22	-28.665,75	-34.261,92	-28.382,75
Καταβληθέντοι φόροι	-62,00	-0,50	0,00	-0,50
Λειτουργικές ροές από διακοπείες δραστηριότητες	0,00	51.309,41	0,00	0,00
<b>Σύνολο εισροών (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>-373.871,78</b>	<b>-607.447,22</b>	<b>-376.555,20</b>	<b>-663.488,83</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0,00	0,00	0,00	0,00
Αγορά ενσώματων άυλων παγίων στοιχείων	-27.434,43	-4.100,64	-27.434,43	-4.100,64
Εισπραξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	0,00	0,00	0,00	0,00
Τόκοι εισπραχθέντες	26.011,88	37.978,63	26.011,88	37.978,63
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Επενδυτικές ροές από διακοπείες δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>-1.422,55</b>	<b>33.877,99</b>	<b>-1.422,55</b>	<b>33.877,99</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Πληρωμές για μείωση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναηφθέντα δάνεια	0,00	0,00	0,00	0,00
Εξοφλήσεις δανείων	-50.238,21	-17.279,44	-50.238,21	-17.279,43
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	0,00	0,00	0,00	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Χρηματικές ροές από διακοπείες δραστηριότητες	0,00	-83.153,00	0,00	0,00
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>-50.238,21</b>	<b>-100.432,44</b>	<b>-50.238,21</b>	<b>-17.279,43</b>
<b>Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>	<b>-425.532,54</b>	<b>-674.001,67</b>	<b>-428.215,96</b>	<b>-646.890,27</b>
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	4.128.217,07	4.972.313,94	4.092.556,10	4.920.140,97
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	<b>3.702.684,53</b>	<b>4.298.312,27</b>	<b>3.664.340,14</b>	<b>4.273.250,70</b>

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.  
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΣΧΑΛΑΚΗΣ  
Α.Δ.Τ. Α 055084

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΣΧΑΛΑΚΗΣ  
Α.Δ.Τ. Σ 070600

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.  
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ  
Α.Δ.Τ. Σ 573797

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΤΟ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟ  
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΣΕΡΕΠΕΤΣΗΣ  
Α.Δ.Τ. ΑΕ 066189

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	Ο Μ Ι Λ Ο Σ		Ο Μ Ι Λ Ο Σ		Σύνολο	
	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπείες Δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπείες Δραστηριότητες		
	1.1-31.03.2012	1.1-31.03.2012	1.1-31.03.2011	1.1-31.03.2011		
Κύκλος εργασιών	945.811,93	0,00	945.811,93	661.233,32	0,00	661.233,32
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	219.394,56	0,00	219.394,56	-120.434,62	0,00	-120.434,62
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτ/των	10.331,26	0,00	10.331,26	-351.487,68	-17.225,16	-368.712,84
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	1.964,92	0,00	1.964,92	-329.758,39	-17.225,16	-346.983,55
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-126.126,03	0,00	-126.126,03	-313.260,52	-17.225,16	-330.485,68
Ιδιοκτήτες μητρικής	-126.692,06	0,00	-126.692,06	-309.392,12	-8.784,83	-318.176,95
Δικαιώματα μειοψηφίας	566,03	0,00	566,03	-3.868,40	-8.440,33	-12.308,73
Λοιπά συνοδικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνοδικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	-126.126,03	0,00	-126.126,03	-313.260,52	-17.225,16	-330.485,68
Ιδιοκτήτες μητρικής	-126.692,06	0,00	-126.692,06	-309.392,12	-8.784,83	-318.176,95
Δικαιώματα μειοψηφίας	566,03	0,00	566,03	-3.868,40	-8.440,33	-12.308,73
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε Ευρώ)	-0,0185	0,0000	-0,0185	-0,0452	-0,0013	-0,0465
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτ/των και συνοδικών αποσβέσεων	46.350,31	0,00	46.350,31	-337.963,62	-17.225,16	-355.188,78

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	ΕΤΑΙΡΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1-31.03.2012	1.1-31.03.2011	1.1-31.03.2012	1.1-31.03.2011
Κύκλος εργασιών	930.811,93	656.058,27	930.811,93	656.058,27
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	216.036,01	-109.107,20	216.036,01	-109.107,20
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρημ/κών, επενδυτικών αποτελεσμάτων	8.413,13	-381.224,90	8.413,13	-381.224,90
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	163,09	-359.212,61	163,09	-359.212,61
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-127.865,86	-342.714,74	-127.865,86	-342.714,74
Ιδιοκτήτες μητρικής	-127.865,86	-342.714,74	-127.865,86	-342.714,74
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά συνοδικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνοδικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	-127.865,86	-342.714,74	-127.865,86	-342.714,74
Ιδιοκτήτες μητρικής	-127.865,86	-342.714,74	-127.865,86	-342.714,74
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε Ευρώ)	-0,0187	-0,0501	-0,0187	-0,0501
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνοδικών αποσβέσεων	44.432,18	-367.700,84	44.432,18	-367.700,84

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.03.2012	31.03.2011	31.03.2012	31.03.2011
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2012 και 01.01.2011 αντίστοιχα)	7.046.653,40	8.908.967,19	7.260.195,77	9.168.742,58
Συγκεντρωτικά συνοδικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείες δραστηριότητες)	-126.126,03	-330.485,68	-127.865,86	-342.714,74
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση				
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων λήξης περιόδου (31.03.2012 και 31.03.2011 αντίστοιχα)	6.920.527,37	8.578.481,50	7.132.329,91	8.826.027,84

## ΔΟΜΗ ΟΜΙΛΟΥ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ	ΕΔΡΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΙΩΣΗΣ	ΑΝΕΛΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΧΡΗΣΕΙΣ
INTERNET STORE A.E.	ΜΑΡΟΥΣΙ	45,00%	ΟΛΙΚΗ	01/09/2007-31/12/2011
QUALITY & RELIABILITY INTERNATIONAL S.A.	ΛΟΥΣ/ΡΓΟ	70,00%	ΟΛΙΚΗ	2011
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ PC SYSTEMS ΑΕ ΚΑΙ QUALITY & RELIABILITY ΑΒΕΕ - ΕΡΓΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ	ΕΛΛΑΔΑ	51,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	2009-2011
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ PC SYSTEMS ΑΕ ΚΑΙ QUALITY & RELIABILITY ΑΒΕΕ - ΕΡΓΟ PORTAL ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗΣ	ΕΛΛΑΔΑ	54,51%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	2009-2011
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ PC SYSTEMS ΑΕ - QUALITY & RELIABILITY ΑΒΕΕ - COMPUTER SOLUTIONS ΑΒΕΕ - ΕΡΓΟ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ	ΕΛΛΑΔΑ	8,70%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	2010-2011
QUALITY & RELIABILITY INVESTMENTS LTD	ΚΥΠΡΟΣ	100,00%	ΟΛΙΚΗ	2011
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ QUALITY & RELIABILITY ΑΒΕΕ ΚΑΙ PC SYSTEMS ΑΕ ΕΡΓΟ PORTAL ΟΔΥΣΣΕΑΣ-ΟΠΕΠ	ΕΛΛΑΔΑ	78,15%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	12/06/2007-31/12/2011

## ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι συναλλαγές (για την χρήση 01.01.2012 - 31.03.2012) και τα υπόλοιπα την 31.03.2012 του Ομίλου και της Εταιρείας με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24, είχαν ως εξής:

	31/03/2012 (ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)	
	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΕΣΟΔΑ	0,00	0,00
ΕΞΟΔΑ	0,00	0,00
ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ	130.345,04	423.595,84
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ	0,00	0,00
ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ ΚΑΙ ΑΜΟΙΒΕΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΙΚΩΝ ΣΤΕΛΕΧΩΝ, ΜΕΛΩΝ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΣΥΓΓΕΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ	21.930,00	21.930,00
ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΑΠΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΙΚΑ ΣΤΕΛ		